
                   COMUNE DI ARCOLE 
Provincia di Verona - Piazza Marconi,1 – 37040 Arcole 

P.I.01844780237  -  C.F. 83002270235 
Tel. 045 7639611 – fax 045 7635532 - @mail: segreteria@comune.arcole.vr.it 

 

 

 

 

COPIA 

R. D. n.48 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Oggetto:   

ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE n°658/2020. APPROVAZIONE CONVENZIONE CON 

L'ASSOCIAZIONE "ARCOLE PER VOI" DI ARCOLE E GLI ESERCIZI COMMERCIALI 

CONVENZIONATI  PER IL FONDO DI SOLIDARIETA'  ALIMENTARE . 

 

 

L'anno   duemilaventi addì  sei del mese di aprile alle ore 15:15, nella sala delle adunanze. 

Previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalle vigenti Leggi sull’Ordinamento delle 

Autonomie Locali vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

P CERETTA ALESSANDRO SINDACO 

P CARLI DAVIDE VICESINDACO 

P LONGO MARIUCCIA ASSESSORE 

P TRENTIN BARBARA ASSESSORE 

A LONGO MARIO GILBERTO ASSESSORE 

   (P)resenti  n.    4, (A)ssenti  n.    1 

 

 

 

Partecipa all’adunanza il segretario comunale Comunale Spagnuolo Massimiliano. 

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. CERETTA ALESSANDRO - SINDACO - 

assunta la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita l’adunanza a discutere e deliberare circa 

 

 

L’OGGETTO SOPRAINDICATO 

 

 

mailto:segreteria@comune.arcole.vr.it


 

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 06-04-2020 Pag. 2 COMUNE DI ARCOLE 

OGGETTO: ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE n°658/2020. APPROVAZIONE CONVENZIONE 
CON L’ASSOCIAZIONE “ARCOLE PER VOI” DI ARCOLE E GLI ESERCIZI 
COMMERCIALI CONVENZIONATI  PER IL FONDO DI SOLIDARIETA’  
ALIMENTARE  

 
  

L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

PREMESSO che l’emergenza derivante dalla epidemia Covid-2019 impone a molte 
amministrazioni pubbliche l’adozione di misure organizzative  temporanee in grado di “governare” 
l’emergenza sanitaria in corso, riducendo quanto più possibile le riunioni, soprattutto se al chiuso, 
privilegiando la partecipazione a distanza alle sedute della Giunta; 

 
PREMESSO che il Decreto Legge n. 18 del 17.03.2020, all’interno del Titolo V, art. 73, comma 1, 
al fine di perseguire la semplificazione del funzionamento degli organi collegiali consente fino alla 
cessazione dello stato di emergenza in atto che le giunte comunali possano riunirsi in 
videoconferenza, ancorché quest’ultima non risulti specificatamente disciplinata negli statuti e/o nei 
relativi regolamenti interni sul funzionamento dei predetti organi; 
 
VISTA  l’Ordinanza n° 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile  nella 
quale è stato approvato il riparto dei 400 milioni di euro previsti dal Governo per l’emergenza 
sanitaria COVID- 19; 
 
VISTO che al Comune di Arcole è stato assegnato l’importo vincolato di euro 40.791,39 
esclusivamente per l’acquisto di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari esclusi  
alcolici e superalcolici presso gli esercizi commerciali contenuti nell’elenco pubblicato dal comune 
di Arcole sul sito istituzionale;  
 
VISTO l’elenco pubblicato sul sito istituzionale degli esercizi commerciali che hanno dato 
disponibilità ad erogare i buoni spesa al comune di Arcole: Superstore Famila Via Fontanelle – 
San Bonifacio, Supermercato LIDL Via Padovana, 1/a- Arcole, Macelleria Cavallon, Via Padovana 
,111-Arcole, Macelleria Giuliatti Via Padovana, 41- Arcole, Panificio Le Magie del Forno, Via 
Venezia, 12- Arcole, Panificio Ranghiero, Piazza Gazzolo, 57 – Gazzolo d’Arcole, Alimentari 
Barana , Via Crocette di Sopra n. 49/a Gazzolo d’Arcole, Coop. Agricola Asparogo D’Oro Via 
Sanguane , 40 , Coop. Agricola Corags- Via Motte Crosaron , 45 Gazzolo d’Arcole ed Azienda 
Agricola Spagnolo Loc. Grassanella- Arcole; 
 
VISTO che l’Ordinanza prevede che i comuni possano avvalersi per l’acquisto e la distribuzione 
dei beni di prima necessità degli Enti del terzo settore; 
 
DATO ATTO che è parte del patrimonio di numerose amministrazioni l’avvalersi della preziosa 
collaborazione di associazioni attraverso specifiche convenzioni; 
 
VISTA la dichiarazione di disponibilità pervenuta presso il protocollo comunale dell’Associazione 
“Arcole per Voi” al fine di coadiuvare il comune di Arcole nella gestione pratica dei buoni spesa (ns. 
prot. n. 4455 del 02/04/20); 
 
VISTO che l’Ufficio Servizi Sociali del comune di Arcole è competente in merito all’individuazione 
della platea dei beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti agli effetti 
economici derivanti dalla pandemia da virus COVID-19 con priorità per quelli non già assegnatari 
di sostegno pubblico;  
 
RITENUTO OPPORTUNO affidare  agli esercizi commerciali sopra elencati, tramite convenzione, 
l’erogazione di buoni spesa per un importo complessivo di euro 42.000,00 con i seguenti tagli per i 
negozi: 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 06-04-2020 Pag. 3 COMUNE DI ARCOLE 

 Superstore Famila Via Fontanelle – San Bonifacio n° 310 buoni con taglio da 50,00 euro 
per un totale di buoni pari ad euro 15.500; 

 Supermercato LIDL – Via Padovana , 1/A Arcole n° 310  buoni con taglio da 50,00 euro per 
un totale di buoni pari ad euro 15.500; 

 Macelleria Cavallon Via Padovana 111- Arcole n° 50 buoni con taglio da 50,00 euro per un 
importo totale di buoni pari ad euro 2.500,00; 

 Macelleria Giuliatti Via Padovana, 41- Arcole n° 50 buoni con taglio da 50,00 euro per un 
importo totale di buoni pari ad euro 2.500,00; 

 Panificio Le Magie del Forno Via Venezia , 12- Arcole n° 100 buoni con taglio da euro 10,00 
per un importo totale di buoni pari ad euro 1.000,00; 

 Panificio Ranghiero, P.zza Gazzolo, 57- Gazzolo d’Arcole n° 100 buoni con taglio da euro 
10,00 per un importo totale di buoni pari ad euro 1.000,00; 

 Alimentari Barana, Via Crocette di Sopria n. 49/A- Gazzolo d’Arcole n°50 buoni con taglio 
da euro 20,00 per un importo totale di buoni pari ad euro 1.000,00; 

 Cooperativa Agricola Asparago D’Oro- Via Sanguane ,40 - Arcole n° 100 buoni con taglio 
da euro 10,00 per un importo totale di buoni pari ad euro 1.000,00; 

 Cooperativa Agricola Corags – Via Motte Crosaron, 45- Gazzolo d’Arcole n° 100 buoni con 
taglio da euro 10,00 per un importo totale di buoni pari ad euro 1.000,00; 

 Azienda Agricola Spagnolo – Loc. Grassanella – Arcole n° 100 buoni con taglio da euro 
10,00 per un importo totale di buoni pari ad euro 1.000,00; 
 

 
RITENUTO OPPORTUNO affidare, tramite convenzione all’Associazione Arcole per Voi  la 
funzione di acquisto dei buoni  spesa presso gli esercizi commerciali convenzionati e  sostegno del 
comune di Arcole nella gestione pratica  di consegna alla cittadinanza ; 

 
PRESO ATTO del parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come sostituito 
dall’articolo 3, comma 1, lettera b) del D.L. n. 174/2012 convertito dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213, 
allegato alla presente deliberazione; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della normativa vigente: 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. Di affidare agli esercizi commerciali sopra elencati l’erogazione di buoni spesa al comune 

di Arcole  per un importo complessivo di euro 42.000,00 con i tagli dei buoni  sopra 
elencati; 

 
3. Di affidare all’Associazione Arcole per Voi la gestione pratica dei buoni spesa al fine di 

coadiuvare l’Ufficio Servizi Sociali del comune di Arcole nell’erogazione dei buoni per 
l’acquisto di generi di prima necessità; 

 
4. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa a procedere alla sottoscrizione 

della convenzione ad esecutività della presente deliberazione; 
 
5. Di stabilire la durata della convenzione citata dalla data di stipula al 31.12.2020; 

 
6. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa ogni altro conseguente 

adempimento compreso l’impegno di spesa sul capitolo di competenza; 
 

7. Di dare atto che la presente deliberazione è stata assunta durante una seduta giuntale 
tenutasi in videoconferenza; 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 06-04-2020 Pag. 4 COMUNE DI ARCOLE 

8. Di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio on - line ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
SUCCESSIVAMENTE, il presente provvedimento con separata ed unanime votazione che riporta il 
medesimo esito, viene dichiarato urgente e quindi immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del T.U. - D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 06-04-2020 Pag. 5 COMUNE DI ARCOLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Dell’articolo 49, comma 1, del Decreto Legislativo18 agosto 2000, n. 267 e s.m. ed i., come 

sostituito dall’articolo 3, comma 1, lettera b) del D.L. n. 174/2012. 

 

 

Oggetto: ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE n°658/2020. APPROVAZIONE CONVENZIONE 
CON L'ASSOCIAZIONE "ARCOLE PER VOI" DI ARCOLE E GLI ESERCIZI COMMERCIALI 

CONVENZIONATI  PER IL FONDO DI SOLIDARIETA'  ALIMENTARE . 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 49, comma 1, del Decreto Legislativo18 agosto 2000, n. 267 e s.m. ed i., come 

sostituito dall’articolo 3, comma 1, lettera b) del D.L. n. 174/2012 convertito dalla L. 7 dicembre 

2012, n. 213. 

 
 

Lì, 02-04-2020 

                                                                                                Il Responsabile del servizio 

 f.to STRAPPARAVA RITA 
 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m. ed i., come 

sostituito dall’articolo 3, comma 1, lettera b) del D.L. n. 174/2012 convertito dalla L. 7 dicembre 

2012, n. 213. 

 

Lì, 02-04-2020 

 Il Responsabile del servizio 

 f.to STRAPPARAVA RITA 
 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 06-04-2020 Pag. 6 COMUNE DI ARCOLE 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 Il Presidente  Il segretario comunale  

 F.to  CERETTA ALESSANDRO  F.to Dott. Spagnuolo Massimiliano 

 

 

N.ro  305  del Registro Pubblicazioni 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio, nella sede 

dell’Ente, il giorno 11-04-2020 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 - comma 1 - 

D.Lgs.267/2000 e s.m. ed i. 

 

Contestualmente all’affissione all’albo pretorio la deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 

dell’art. 125 D.Lgs.267/2000 e s.m. ed i.  

 

Arcole, li 11-04-2020 

 Il Segretario Comunale 

 F.to Dott.Spagnuolo Massimiliano 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Arcole, li 11-04-2020 

 

 Il Segretario Comunale 

 Dott.Spagnuolo Massimiliano 

 

IL DELEGATO 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22-04-2020 . 

 

 Il Segretario Generale 

 F.to Dott. Spagnuolo Massimiliano 

 

 

 

 

 

 

 


